
 

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO W 2025 R. – 
KLUCZOWE PROBLEMY Z JEGO ZWROTEM 

 
WAŻNE INFORMACJE: 
Przedmiotem proponowanego szkolenia jest kompleksowe omówienie problemów związanych ze zwrotem podatku 
akcyzowego, zawartego w cenie oleju napędowego producentom rolnym z uwzględnieniem najnowszych zmian, 
orzecznictwa NSA i WSA oraz stanowiska doktryny i Ministerstwa Rolnictwa. Szczególna uwaga podczas zajęć zostanie 
poświęcona nieprawidłowościom, stwierdzanym w praktyce kontrolnej w zakresie zwrotu podatku akcyzowego, 
zawartego w cenie oleju napędowego, wykorzystywanego do produkcji rolnej, a także procedurze zwrotu podatku 
akcyzowego z uwzględnieniem ustawy o doręczeniach elektronicznych. 

 
CELE I KORZYŚCI: 

• Zdobędziesz, uzupełnisz i uporządkujesz wiedzę o podatku akcyzowym z uwzględnieniem najnowszych zmian 
w zakresie jego zwrotu. 

• Dowiesz się jakie są najczęściej popełniane błędy i nieprawidłowości dotyczące tematyki zajęć. 

• Uzyskasz odpowiedzi na najczęściej pojawiające się pytania i wątpliwości: 

− Jak wyliczyć limit roczny w 2025 r.? 

− Jeżeli producent rolny ma bydło i hektary, to czy powinien złożyć tylko jeden wniosek? 

− Jak ustalać limit zwrotu podatku za paliwo rolnicze na utrzymywanie świń, kóz, koni i owiec? 

− Czy możemy przyjmować kopie faktur?  

− Czy należy opieczętować oryginały, zrobić ksero i zostawić w urzędzie?  

− Ile należy przechowywać dokumenty związane z akcyzą? 

− Czy rolnik może złożyć wniosek, jeżeli zwierzęta znajdują się w naszej gminie, a ziemia na terenie innej? 

− Czy przed wydaniem decyzji powinniśmy wysłać informację dot. zapoznania się z dokumentacją zgodnie 
z przepisami k.p.a.?  

− Co w sytuacji, gdy umiera rolnik przed wypłaceniem mu zwrotu podatku akcyzowego? Decyzję jeszcze zdążył 
odebrać- jak wygląda cała procedura? Zwrot miał otrzymać na rachunek bankowy -co z pieniędzmi, które wrócą 
z powrotem z powodu zamknięcia rachunku bankowego? Czy odsyłamy je do urzędu wojewódzkiego? 

− Czy producent rolny może złożyć wniosek o zwrot akcyzy e- mailem w związku ze zmianami Kodeksu postępowania 
administracyjnego? Uwaga – e-doręczenia a procedura zwrotu podatku akcyzowego. 

− Jaka jest różnica pomiędzy Aplikacją SHRIMP a Aplikacją SRPP? 

− W jakiej sytuacji organ wznawia postępowanie? 

− Właściciel gruntu nie żyje od wielu lat, brak bliskiej rodziny, ziemie uprawia dalszy krewny, nie ma postępowania 
spadkowego - czy może on otrzymać zwrot, jak udokumentować posiadanie? 

− Czy agencja ma obowiązek wydawać zaświadczenia o świniach? A co z końmi? 

• Otrzymasz obszerne materiały szkoleniowe, zawierające najnowsze orzecznictwo sądów administracyjnych, treści 
aktów normatywnych z zakresu szkolenia. 

 
PROGRAM: 
1. Jaka jest idea zwrotu podatku akcyzowego? 
2. Podmiot uprawniony do otrzymania zwrotu podatku akcyzowego: 

• Pojęcie producenta rolnego, w jakiej dacie producent rolny powinien posiadać ten status? 

• Czy zwrot przysługuje dzierżawcy/posiadaczowi samoistnemu? 

• Czy dla zwrotu akcyzy istotne jest posiadanie (współposiadanie) czy własność (współwłasność) gruntów? 

• Czy zwrot przysługuje producentowi, który ma zaległości podatkowe? 

• Zwrot podatku w przypadku współposiadania gruntów. 

• Postępowanie w przypadku małżonków, będących współposiadaczami gruntów gospodarstwa rolnego. 

• Śmierć producenta a zwrot podatku akcyzowego. Czy spadkobiercy należy się zwrot? 

• Czy zwrot podatku na bydło przysługuje rolnikowi, który nie posiada gospodarstwa rolnego? 

• Czy należy potwierdzać istnienie ustnej dzierżawy? 



• Czy żona może użyć faktur, wystawianych na męża przy składaniu wniosku o zwrot akcyzy za paliwo, 
w przypadku gdy małżeństwo posiadało wspólne gospodarstwo rolne, faktury za paliwo były wystawiane 
na męża, a mąż zmarł? 

3. Właściwość miejscowa w zakresie przyznania zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
producentom rolnym. Organ właściwy w sprawie zwrotu podatku akcyzowego, w sytuacji gdy z wnioskiem występuje 
organ podlegający wyłączeniu od załatwienia sprawy (np. wójt, zastępca wójta, skarbnik). 

4. Na jaki dzień ustalamy stan posiadania? Pojęcie gospodarstwa rolnego, jakie grunty wliczać do powierzchni 
gospodarstwa rolnego? Co w sytuacji, gdy użytki rolne zajęte są na prowadzenie działalności gospodarczej? Sprzedaż 
gruntów a zwrot podatku akcyzowego. Zmiana w stanie posiadania w trakcie roku: 

• Czy zwrot podatku akcyzowego przysługuje na grunty rolne zabudowane albo użytki rolne zajęte na prowadzenie 
działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza? 

• Czy zwrot podatku przysługuje na grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów jako nieużytki (N) albo grunty 
zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych? 

5. Wzór wniosku o zwrot podatku akcyzowego. Stawka zwrotu podatku akcyzowego. Pojęcie rocznego limitu zwrotu. 
Zasady ustalania limitu zwrotu. Na jaką datę ustalać limit zwrotu liczony w oparciu o powierzchnię gruntów?  

6. Czy limit ulega zmianie? 
7. Limit zwrotu dla hodowców bydła. Zasady ustalania dużych jednostek przeliczeniowych. Limit kwot zwrotu podatku 

akcyzowego w odniesieniu do producentów świń, owiec, kóz i koni.  
8. Ustalanie kwoty zwrotu podatku akcyzowego. Czy zwrot akcyzy za bydło można otrzymać tylko w gminie siedziby 

stada? 
9. Niedopuszczalność zwrotu podatku akcyzowego. 
10. Procedura składania wniosku o zwrot podatku akcyzowego i załącznika do wniosku, w tym terminy składania 

wniosku. Czy można rozpatrzyć wniosek złożony po terminie? Dokumenty gromadzone w toku postępowania. Jakie 
elementy powinna zawierać decyzja o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej? Czy producent rolny może złożyć wniosek o zwrot akcyzy e- mailem 
w związku ze zmianami Kodeksu postępowania administracyjnego? Uwaga – e-doręczenia a procedura zwrotu 
podatku akcyzowego: 

• Oświadczenia we wniosku o zwrot podatku akcyzowego. Uwaga na wyjątek dotyczący producenta 
prowadzącego chów i hodowlę świń i koni - zasady ustalania średniej rocznej liczby świń oraz średniej rocznej 
liczby dużych sztuk przeliczeniowych owiec, kóz i koni. 

• Czy istotny jest dzień wpływu wniosku do urzędu, czy dzień nadania wniosku na poczcie? 

• Czy do wniosku rolnicy powinni dołączyć spis wszystkich faktur? 

• Czy jest możliwość uzupełnienia wniosku po 31 sierpnia? 

• Czy organ powinien weryfikować rodzaj nabywanego paliwa oraz djp? 

• Czy dokumenty z ARMiR powinny być załączone do wniosku sierpniowego? 

• jakie dokumenty wydaje kierownik biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

• Jak ustalić DJP koni? 

• Czy można ustalić nowy limit w sierpniu? Czy należy wziąć pod uwagę limit zbywcy gruntu? 

• Co, jeśli nieprawidłowo naliczono limit i kwotę zwrotu? Czy należy wydać decyzję zmieniającą, 
czy  też  postanowienie o sprostowaniu? 

• Jeśli podatnik zmarł, a nie zostały wypłacone pieniądze, to czy zwrot powinien być wypłacony spadkobiercy? 

• Czy rolnik może złożyć wniosek o zwrot podatku akcyzowego z tytułu posiadanego bydła w gminie, w której nie 
posiada gruntów? 

• Czy producent rolny w II turze wniosku o zwrot podatku akcyzowego, może wykazać większą powierzchnię 
użytków rolnych? 

• Czy producentowi rolnemu przysługuje zwrot podatku akcyzowego od oleju napędowego, gdy w danej gminie 
nie ma użytków rolnych? 

• W jakiej gminie rolnik może ubiegać się o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej? 

• Czy grunty rolne zabudowane mogą zostać zaliczone do gruntów wykorzystywanych do produkcji rolnej? 

• Czy organ podatkowy powinien odmówić wszczęcia postępowania o zwrot podatku akcyzowego na wniosek 
podatnika, z powodu niezłożenia go w terminie? 

• Czy o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego może ubiegać się jedno z rodzeństwa, 
które prowadzi gospodarstwo rolne po zmarłym bracie? 

• Czy rolnik, który ubiega się o zwrot podatku akcyzowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, może 
dostarczyć fakturę potwierdzającą zakup oleju napędowego, którą otrzymał mailem? 

• Czy o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego może ubiegać się jedno z rodzeństwa, 
które prowadzi gospodarstwo rolne po zmarłym bracie? 



• Czy wniosek o zwrot podatku wraz z załącznikami oraz decyzja o przyznaniu zwrotu podatku podlegają opłacie 
skarbowej? 

• Czy faktury (paragony) wystawione na drugiego małżonka mogą być uwzględnianie przy zwrocie podatku 
akcyzowego? 

• Czy syn (córka), który nabył gospodarstwo rolne może przedłożyć faktury zakupu oleju napędowego dokonanego 
przez rodziców? 

11. Procedura wydawania i zmiany decyzji – stosowanie Kodeksu postępowania administracyjnego i Ordynacji 
podatkowej. Obowiązek informacyjny gmin w związku z RODO. Elementy decyzji o zwrocie podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

12. Kody CN. Czy od biopaliwa przysługuje zwrot podatku akcyzowego? Przedkładanie faktur przez małżonków, 
członków rodziny. Czy zwrot przysługuje na każdy olej napędowy o nazwie „diesel”? Czy organ powinien prowadzić 
postępowanie w zakresie ustalenia jakiego rodzaju olej zakupił producent rolny? Czy olej napędowy Verva wlicza się 
do zwrotu podatku akcyzowego? 

13. Za jaki okres należy uwzględnić faktury do zwrotu? Czy na fakturze musi być umieszczony kod CN? Adnotacje 
na fakturze: 

• Czy producent rolny może: 
- Załączyć do wniosku zamiast faktur paragon z NIP?  
- Przedstawić paragon, gdy nie ma nadanego NIP? 
- Przedstawić kopię paragonu z NIP?  
- Dołączyć same kopie faktur (paragonów z NIP)? 

• Czy możemy przyjąć duplikat faktury do wniosku? 

• Co w sytuacji, gdy rolnik nie ma nadanego numeru NIP? Przy wystawianiu faktury wskazywał numer PESEL. 
Czy taki rolnik może przedstawić paragon? 

• Czy należy naliczyć limit, w sytuacji gdy wnioskodawca składa wniosek w jednej z gmin, gdzie posiada tylko 0,75 
ha użytków rolnych, ale w innej gminie posiada gospodarstwo rolne? 

• Czy faktury potwierdzające zakup oleju w innym województwie, przyjmujemy bez żadnego dodatkowego 
wyjaśnienia? 

14. E – faktury, faktura z odroczonym terminem płatności, faktury dokumentujące sprzedaż oleju napędowego 
do pojazdów samochodowych. Czy faktura powinna zawierać kod CN? 

15. Terminy wypłaty zwrotu podatku. Zajęcie komornicze i co dalej? Czy komornikowi możemy przelewać pieniądze? 
16. Raport NIK w zakresie prawidłowości zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej. Nieprawidłowości w praktyce kontrolnej. 
17. Pomoc publiczna w zakresie zwrotu podatku akcyzowego. 
18. Problemy w zakresie zwrotu podatku akcyzowego w związku z wnioskami złożonymi w sierpniu. 
19. Omówienie wyjaśnień Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczących zwrotu podatku akcyzowego. 
20. Sporządzenie wniosku o przekazanie gminie dotacji na postępowanie w sprawie zwrotu podatku akcyzowego. 
21. Sporządzenie sprawozdania i rozliczenia dotacji celowej z realizacji wypłat producentom rolnym zwrotu podatku 

akcyzowego. 
22. Postępowanie w przypadku nienależnego pobrania zwrotu podatku lub w nadmiernej wysokości. 
23. Pytania i dyskusja.  
 
ADRESACI:  
Szkolenie adresowane jest do skarbników, sekretarzy miast i gmin, a także pracowników urzędów gmin, zajmujących się 
przyjmowaniem wniosków, wydawaniem decyzji i wypłatą zwrotu podatku akcyzowego rolnikom, zarówno do osób 
początkujących, jak i zaawansowanych. W szkoleniu nie mogą uczestniczyć pracownicy jst z województwa 
mazowieckiego. 
 
PROWADZĄCA:  
Radca prawny, specjalista w zakresie podatków i opłat lokalnych, z wieloletnim doświadczeniem w kontroli jednostek 
samorządu terytorialnego, doświadczony trener w zakresie podatków i opłat lokalnych, w tym wymiaru, ewidencji 
księgowej i egzekwowania podatków i opłat, a także pomocy publicznej, wykładowca w Wyższej Szkole 
Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie w zakresie finansów publicznych, w tym Ordynacji podatkowej, autorka 
artykułów publikowanych w „Przeglądzie Podatków Lokalnych i Finansów Samorządowych” oraz „Finansów 
Komunalnych. 



 

 

INFORMACJE ORGANIZACYJNE 
I KARTA ZGŁOSZENIA 

Zwrot podatku akcyzowego w 2025 r.- kluczowe problemy z jego zwrotem 
 

  
Szkolenie będziemy realizowali w formie webinarium on line. 

 
13 czerwca 2025 r. Szkolenie w godzinach 9:00-13:00 

  

Cena: 449 PLN netto/os. Przy zgłoszeniach do 30 maja 2025 r. cena wynosi: 
409 PLN netto/os. Udział w szkoleniu zwolniony z VAT w przypadku finansowania 
szkolenia ze środków publicznych.  

CENA zawiera: udział w profesjonalnym szkoleniu on-line z możliwością zadawania pytań, 
materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej,  
certyfikat ukończenia szkolenia. 

DANE  
DO 
KONTAKTU: 

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego  
ośrodek regionalny w Rzeszowie, Podkarpacki Ośrodek Samorządu Terytorialnego 
35 – 073 Rzeszów, ul. Kolejowa 1, 
tel. 17 862 69 64 post@frdl.rzeszow.pl 

 

DANE UCZESTNIKA ZGŁASZANEGO NA SZKOLENIE 
Nazwa i adres nabywcy  
(dane do faktury) 

 

Nazwa i adres odbiorcy   

NIP  Telefon 

1. Imię i nazwisko uczestnika, stanowisko,  
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU 

 

2. Imię i nazwisko uczestnika, stanowisko,  
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU 

 

Oświadczam, że szkolenie dla ww. pracowników jest kształceniem zawodowym finansowanym w całości lub 
co najmniej 70% ze środków publicznych (proszę zaznaczyć właściwe)  

TAK ☐    

NIE ☐ 

Proszę o przesłanie faktury na adres mailowy: ……………………………………………………………………………………………..………….………. 

Proszę o przesłanie certyfikatu na adres mailowy: ……………………………………………………………………………………………….……………. 

Dokonanie zgłoszenia na szkolenie jest równoznaczne z zapoznaniem się i zaakceptowaniem regulaminu szkoleń 
Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej zamieszczonym na stronie Organizatora www.frdl.rzeszow.pl.pl oraz zawartej 
w nim Polityce prywatności i ochrony danych osobowych. 

Wypełnioną kartę zgłoszenia należy przesłać poprzez formularz zgłoszenia na 
www.frdl.rzeszow.pl do 9 czerwca 2025 r. 

UWAGA! Liczba miejsc ograniczona. O udziale w szkoleniu decyduje kolejność zgłoszeń. Zgłoszenie na szkolenie musi zostać potwierdzone 
przesłaniem do Ośrodka karty zgłoszenia. Brak pisemnej rezygnacji ze szkolenia najpóźniej na trzy dni robocze przed terminem jest równoznaczny 
z obciążeniem Państwa należnością za szkolenie niezależnie od przyczyny rezygnacji. Płatność należy uregulować przelewem na podstawie 
wystawionej i przesłanej FV. 
 
 
Podpis osoby upoważnionej ____________________________________ 
 


